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Kära missionsvän! 
 
Missionskyrkans kyrkokonferens 
närmar sig och om två veckor 
samlas mer än 600 ombud i Stock-
holm och många andra som kom-
mer att delta i gudstjänster, gemen-
skap och förhandlingar. Viktiga 
samtal kommer att föras bl a om en 
eventuell gemensam kyrka tillsam-
mans med Baptistsamfundet och 
Metodistkyrkan. 
 
Mission nära och långt borta har 
alltid varit ett signum för Missions-
kyrkan, därav namnet :-) och i år 
firar vi kyrkokonferens med temat 
"mission med passion". Tillsam-
mans med ledarna för de båda 
Kongokyrkorna, som är resultatet 
av svensk mission, firar vi att det  
evangeliska arbetet pågått i hundra 
år i Kongo Brazzaville. Det var Jo-
han och Maria Hammar som var 
pionjärerna och grundlade mis-
sionsstationen Madzia 1909. En 
samling hålls i Värnamo, där Ham-
mars är begravda, den 14 maj, då 
missionsföreståndare Patrice Nso-
uami med fru Hélène finns med. 
Nsouamis och många fler medver-
kar även på den internationella 
gudstjänsten i Kyrkokonferensen 
torsdagen den 21 maj. Viktigaste 
delen av 100-årsjubileet kommer 
sedan att ske i Kongo Brazzaville i 
slutet av september. Mer om vår 
kyrkokonferens på 
www.missionskyrkan.se 
 
I detta veckobrev vill vi också upp-
märksamma arbetet i Ecuador, där 
arbetet utvecklas i Montecristi i Ma-
nabíprovinsen, där många svenskar 
arbetat under årens lopp, men där 
kyrkan nu går vidare med drogre-
habilitering i de gamla Verkstads- 

lokalerna. Läs, gläds och be för det 
nya arbetet som växer fram. 
 
Med varm hälsning! 
 
Bertil Svensson 
Internationell missionssekreterare 
 
Drogrehabilitering i gamla 
verkstadslokaler  
 
Många har säkert hört talas om 
FACE-verkstan i Montecristi, som 
inledde Missionskyrkans och SMU:s 
samarbete med Pactokyrkan i Ecua-
dor på 1970-talet. Här utbildades 
verkstadsmekaniker som skulle ge 
service åt, och stödja utvecklingen, 
av småindustri i detta torra och fat-
tiga område, där dåligt betalt korg-
hantverk var den vanligaste in-
komstkällan. Under 25 år fungerade 
FACE-verkstan just så, men av olika 
anledningar stängdes den 1999.  
 
När Missionskyrkans första missio- 

närer kom till Montecristi hade Pac-
tokyrkan inget arbete i regionen, men 
så småningom bildades den första för-
samlingen, El Shaddai, där vi arbetat i 
snart tre år. Därifrån utgick sedan in-
hemska ”missionärer” som fått vara 
med om att starta ytterligare fem för-
samlingar i provinsen.  Lärjungaskolan 
”Hechos 29” har också haft sin bas här 
tre månader varje höst sedan 2004. 
 
Så såg scenariet ut när vi kom hit: en 
sedan sju år nedlagd verkstad med 
maskiner som började rosta och en 
handfull församlingar med vissa sam-
arbetsproblem, men som ville att 
”FACE” skulle få liv igen. Och själva 
har vi nog känt ibland att vi liksom 
kommit ”efter” allting och fått röja både 
bland maskätna möbler, högar av pap-
per och ansträngda relationer. 
 
Därför är det med stor glädje vi fått se 
projektet CRITMA växa fram i de gamla 
verkstadslokalerna. Församlingarna 
häromkring enades för två år sedan  
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om att gå vidare med idéen om ett 
rehabiliteringscenter för unga 
drogmissbrukare. Många av våra 
församlingsmedlemmar vittnar om 
ett liv i alkohol och droger innan de 
blev kristna, och två av dem som 
lidit många år i allvarligt missbruk  
är nu eldsjälarna i CRITMA 
(Centrum för rehabilitering av hela 
människan i Mästarens verkstad).  
 
Tanken med projektet är att ge yr-
kesutbildning  och förberedelse för 
att klara sig utan droger resten av 
livet. Verkligheten är att många 
återfaller när de kommer ut från de 
vanliga rehabiliteringklinikerna. Där-
för har drogprojektet mötts av stort 
intresse av myndigheterna, som ett 
pilotprojekt för uppföljningsarbete. 
Modellen kommer från systerkyrkan 
i Colombia, där vår koordinator varit 
på utbildning under tre månader. 
Behandlingsprogrammet som byg-
ger på kristen grund ska ge enklare 
yrkesutbildning, terapi i olika former 
där man också räknar med Guds 
kraft och långtgående uppföljning 
efter att året som intern slutförts. 
 
I somras såldes de maskiner som 
fanns kvar, förutom dem som ska  
 

användas i drogprojektet. Efter nyår 
påbörjades ombyggnation av en av 
verkstadshallarna där internatet ska 
fungera. Påskafton hölls officiell in-
vigning av projektet med mycket folk 
och musik, tillbakablick på hur verk-
staden fungerat tidigare, stor glädje 
över att den återigen kommer i 
funktion och allvar inför uppgiften att 
hjälpa unga drogmissbrukare till ett 
ansvarsfullt och helt liv. FACE:s 
ordförande uppmanade till daglig 
förbön för arbetet och vi hoppas att 
ni är fler som vill vara med.  
 
Det är mycket som ska komma i 
funktion i starten vad det gäller 
dagliga rutiner för program och 
praktiska sysslor, personal och 
ekonomi. Lördagen den 2 maj 
anlände den första av killarna som 
slussats vidare till CRITMA från ett 
avgiftningsprogram. Under maj 
månad räknar man med att fylla 
kvoten på tio. Sedan är det 
meningen att det ska skrivas in 10 
nya var tredje månad som så små-
ningom slussas ut i samhället.  
Hittills är det bara koordinatorn, 
Marco Silva, som arbetar med lön i 
projektet . En psykolog och en soci-
alarbetare är också utsedda, men de 
 

kommer att arbeta frivilligt i början.   
 
Vad som akut saknas är en sekreterare 
som också kan ta hand om räkenska-
perna, för det är mycket pappersexer-
cis och rutinerna för hantering av 
pengar är omständliga för att inget ska 
kunna försvinna. 
 
I dagarna är det 35 år sedan verk-
stadsarbetet i FACE började med två 
lärlingar och ibland säjs det halvt på 
skoj att Manabí är en svensk provins 
inom Pactokyrkan. På utsidan av mu-
ren till verkstan, som nu alltså bytt 
namn till ”Mästarens verkstad”, finns 
svenska flaggan målad tillsammans 
med den ecuadorianska. Många bröder 
och systrar i församlingarna har goda 
minnen och fortlevande vänskapsrela-
tioner med de svenskar som under 
dessa 35 år kommit och gått i Montec-
risti. Inför uppstarten av CRITMA har 
stöd kommit från Sverige och vi hoppas 
att ni är många som vill fortsätta hjälpa 
till praktiskt och i förbön, för att unga 
trasiga killar ska upprättas till ett helt liv 
och kunna vittna om att de mött Honom 
som är starkare än drogernas makt. 
 
Eva och David Lomas,  
missionsarbetare i Montecristi, Ecuador

 
Förbönskalendern 
 
10 maj         
Västra Götalands distrikt 
Be för församlingar och SMU-före-
ningar i Västra Götalands distrikt. 
För glädje i uppdraget och styrka i 
arbetet att vara kyrka i små och 
stora sammanhang. Inneslut också 
distriktsorganisationen med styrelse 
och anställda. 
 
 

 
Ecuador                            
Be för arbetet som inletts i  
Montecristi för att hjälpa unga miss-
brukare tillbaka till studier, arbete 
och ett socialt liv. Förbundskyrkans 
sociala stiftelse (FACE) leder detta 
arbete.     
 
17 maj          
Kyrkokonferensen 
Be för Svenska Missionskyrkans 
kyrkokonferens. Be om klarsyn och 
helig vishet när det gäller att fatta 
 

 
viktiga beslut för Missionskyrkans 
framtid. Be om Andens ledning över 
våra konferensdagar och vår kyrkas 
framtid.  
 
Costa Rica                       
Under 2009 avslutas skolboksprojektet 
som syftar till att ge Cabécar-folkets 
barn och unga redskap för att förstå 
världen utifrån sitt eget språk och kul-
tur. I det intensiva slutskedet ska 
böckerna slutredigeras och tryckas. Be 
för det här arbetet. 

 


